
Zpravodaj města Jablunkov www.jablunkov.cz číslo: 7/2023

6

Vážení občané,
kulturní památky a mu-
zea Moravskoslezského 
kraje lákají k návštěvě 
také akcí s ODISkou 
na hrad. Kulturní pa-
mátky a muzea jsou 
připraveny na turistickou sezónu 
a zvou k návštěvě. V Moravskoslez-
ském kraji mají turisté spoustu mož-
ností, jak prožít svůj volný čas, a ne-
přeberný počet tipů na krásné výlety. 
Milovníci historie, hradů a zámků 
budou mít i letos příležitost obohatit 
svoje poznání, pobavit se a také výraz-
ně ušetřit na vstupném, pokud budou 
cestovat hromadnou dopravou. Minu-
lý rok 50% slevu na vstupném využilo 
na hrady Hukvaldy a Sovinec, zámky 
Bruntál, Nová Horka, Nový Jičín a Frý-
dek během loňského července až září 
okolo dvou tisíc návštěvníků. Letos 
bude v rámci akce S ODISkou na hrad 
sleva na vstupném nižší, turisté však 
mohou navštívit dvakrát více pamá-
tek. Držitelé platné personifikované 
ODISky budou moci od června do 30. 
září zakoupit obyčejné i rodinné vstu-
penky s 25% slevou. Tuto slevu nabízí 

13 vybraných krajských památek, kte-
ré na léto navíc připravují lákavý pro-
gram a slevu mohou majitelé ODISky 
uplatnit pouze při nákupu vstupenek 
na pokladnách památek. Při online 
nákupu vstupenek slevu využít nelze. 
V době, kdy vše zdražuje, je sleva na 
hradech a zámcích vstřícný krok. Re-
gionální autobusy například dovezou 
turisty jen několik desítek metrů od 
hukvaldské obory, na Sovinec je to od 
autobusu také asi jen sto metrů. Na 
zámek Bruntál to turisté mají z brun-
tálského autobusového nádraží pěšky 
asi deset minut, cestující ale mohou 
přestoupit na jiný spoj a opět dojet až 
téměř k zámku. Zámek Nová Horka je 
od zastávky autobusu 300 metrů, po-
hodlně se dá dojet skoro až k zámkům 
v Novém Jičíně a ve Frýdku.

krajské památky zapojené do akce 
s odiskou na hrad
•	 Žerotínský zámek v Novém Jičíně
•	 Zámek Kunín
•	 Centrum tradičních technologií Příbor
•	 Muzeum Šipka ve Štramberku
•	 Expozice J. A. Komenského ve Fu-

lneku

•	 Historická budova Muzea Těšínska
•	 Archeopark
•	 Muzeum trojmezí
•	 Kotulova dřevěnka
•	 Zámek Bruntál
•	 Muzeum Beskyd Frýdek Místek, 

příspěvková organizace (Frýdecký 
zámek)

•	 Hrad Hukvaldy
•	 Galerie výtvarného umění v Ostravě

program krajských památek v le-
tošní sezóně:

muzeum v bruntále:

Hrad Sovinec 
- téměř každý víkend akce na hradě 
Sovinci, např.:
•	 Od středy 5. do neděle 9. července 

Sovinecký šperk.

Kosárna v Karlovicích 
- v sobotu 15. července budou v Kosár-
ně v Karlovicích slavnostně zahájeny 
dny lidové architektury čech, mora-
vy a slezska.
fajne léto s folklórním vystoupením, 
ukázky regionálních výrobků, řemesel 

Zprávy z kraje



Zpravodaj města Jablunkov www.jablunkov.cz číslo: 7/2023

7

a dalším doprovodným programem 
se uskuteční v sobotu 29. července 
v Kosárně v Karlovicích. Jde o tradiční 
prázdninovou akci na jedné ze zastá-
vek TECHNOTRASY. Připraven je bo-
hatý doprovodný program v podobě 
her, soutěží, který je určen pro všech-
ny bez rozdílu věku.

Zámek Bruntál
V sobotu 26. srpna se uskuteční na 
zámku Bruntál druhý ročník letních 
slavností vína.
•	 V pátek 15. září bude na zámku 

Bruntál oblíbená zámecká noc.

muzeum beskyd frýdek-místek:
Přijďte se do muzea beskyd blíže se-
známit s kouzlem technologie modro-
tisku, která je od roku 2018 zapsána 
na seznamu nehmotného kulturního 
dědictví UNESCO. Edukační program 
Modrá je dobrá aneb jak modrotisk 
vzniká.

Zámek Frýdek
•	 Zámek má obnovenou zámeckou 

zahradu, dne 19. 8. 2023 frýdek
-místek plný chuti na frýdeckém 
zámku.

•	 9. 9. 2023 festiválek kávy na frý-
deckém zámku.

Hrad Hukvaldy
•	 Návštěvníkům nabízí zajímavý 

program každý víkend. Například 
ukázky šermířů, sokolníků, noční 
prohlídky a hradní stezky odvahy, 
divadelní představení pro děti, do-
bová hudba.

muzeum novoJičínska:

Zámek Nová Horka
•	 Do konce září uvádí fotografickou 

výstavu lukáše houdka umění 
zabíjet a umění dosídlit. Oba jeho 
fotografické cykly tematizují odsun 
německého obyvatelstva a násled-
né dosídlení pohraničí.

Zámek v Kuníně
•	 Žije v letošní sezóně Rokem Harrachů. 

Jedním z vrcholů této sezóny bude 
tradiční akce Slavnosti růží, která se 
uskuteční od 28. září do 8. října.

muzeum těšínska:
•	 archeopark – pravidelné akce - 

vládci nebe (sobota 1. července, 
9:00–17:00), cyrilometodějské 
dny (5.–6. července), hillfort – 
skotsko-irský den (sobota 15. čer-
vence),

•	 muzeum trojmezí – 1. výročí ote-
vření muzea trojmezí (21. červen-
ce, 13:00–18:00), bohatý dopro-

vodný program nesoucí se v duchu 
událostí konce třicetileté války.

při prohlídce venkovního areálu 
archeoparku možno využít mobilní 
aplikaci tourstories app, která ne-
tradiční formou přibližuje návštěvní-
kům život na hradišti v období raného 
středověku. Virtuální prohlídky všech 
poboček jsou na webu Muzea Těšín-
ska.

galerie výtvarného umění v ostravě:

Červen – 20. 8. 2023 – výstava Martin 
Straka / Monsieur Le Mans

Červen – 1. 10. 2023 – Jan Wojnar

18. 7. – 1. 10. 2023 – ilustrátoři oči-
ma zvířete

Interaktivní výstava představí kresby 
ilustrátorů Olgy Čechové, Oty Janečka, 
Květy Pacovské, Radka Pilaře a Jana 
Provazníka ze sbírky GVUO, které 
známe z oblíbených dětských knížek. 
Výstavu obohatí pět hravých tvůrčích 
zón, ve kterých si děti a jejich dopro-
vod mohou hrát, vytvářet loutky, ma-
lovat, číst, vymýšlet nové pohádky 
a především tvořit.

Ing. Kateřina Chybidziurová,  
člen zastupitelstva  

Moravskoslezského kraje 

CHARITNÍ DVEŘE DOKOŘÁN 2023 
pro děti, celé rodiny a mladé lidi s mentálním a kombinovaným postižením. 

Denní stacionář sv. Josefa, Bukovecká 479, Charita Jablunkov  
 

Vstup: dospělí 60 Kč / děti 30 Kč / doprovod zdarma (v ceně je lektor, kafé a polévka)  
www.jablunkov.charita.cz; 733 581 485; stacionar@jablunkov.charita.cz 

4. 7.  
Vyrábíme 

vlastní mýdla. 
11. 7. 

Tvoříme 
šperky 

z minerálů. 
18.7. 

Hrajeme 
společenské 

hry. 
25. 7.  

Ruční tkaní. 
 
 

 
ÚTERÝ 

ČERVENEC / SRPEN 
od 9.00 do 14.00 hod. 

 
Ruce pro Charitu.  

Společné tvoření, vyrábění,  
modelování, vaření,  

relaxace a mnoho dalšího… 
 

CÍL:  
Podpora charitního díla  

formou vyrábění výrobků  
pro dobrou věc. 

 
TĚŠÍME SE NA VÁS! 

         1. 8. 
Relax 

u dobrých 
filmů. 
8.8. 

Vyrábíme 
svíčky. 
15.8. 

Společně 
pečeme. 

22.8. 
Tvoříme 
z pedigu. 

 


